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Natalia Andrea Patino Guzman

De: Rubén Eduardo Robayo Rico <rubenrobayo@presidencia.gov.co>
Enviado el: viernes, 18 de febrero de 2022 5:41 p. m.
Para: Erika Milena Salcedo Silva
CC: Natalia Quiñones Andrade;Jaime Rafael Vizcaino Pulido;Laura Feliza Velez 

Medina;Monica Genith Castro Hernandez
Asunto: Re: PEER: Plan de acción 2022
Datos adjuntos: image001.png; image002.png; Propuesta PEER Ajustada 15FEB2022_PI Ajustadas.xlsx

Este mensaje proviene de una cuenta externa al Ministerio de Educación Nacional. Recuerda revisar el remitente y evita 
abrir los enlaces que conƟene el correo si no conoces a la persona que te lo ha enviado.  
 
 
  
 
Buenas tardes Erika. 
 
 
Enviamos acƟvidades ajustadas teniendo en cuenta comentarios. 
 
 
Un saludo y quedamos atentos. 
 
 
 
 
Rubén Eduardo Robayo Rico 
 
ContraƟsta, Consejería Presidencial para la Niñez y la Adolescencia 
 
Tel. (571) 5629300 - Ext 3021 
 
Calle 10 No- 1-15 - Bogotá D.C. 
 
hƩps://imsva91-ctp.trendmicro.com:443/wis/clickƟme/v1/query?url=www.presidencia.gov.co&umid=61A29A0A-D852-
9405-BE7A-50AE6F944F21&auth=a4301a084ec7102218aed6d71a715d05fd4830ad-
8f5791997e402424edddbbd03511d348710a1071 
 
 
________________________________ 
De: Erika Milena Salcedo Silva <Esalcedo@mineducacion.gov.co> 
Enviado: miércoles, 16 de febrero de 2022 12:50:17 
Para: Lilias C Florez Penaloza; Isaac Lima Diaz; Claudia Gladys Pedraza GuƟerez; Olga Lucia Zarate ManƟlla; Alejandra 
Lopez Roa; Alejandra Pacheco; Carolina Obando Paz; Enrique Bolivar Guzman; Luis Mauricio Julio Cucanchon; Ivan Dario 
ArisƟzabal Henao; Sonia Esperanza Casas Merchan; Juan Guillermo Alba Garzon; Camilo Ernesto Pena Porras; Jenny 
Vargas Guataquira; Ana Maria Perez MarƟnez; Luisa Fernanda Mejia Velasquez; Karen Daniela Diaz Estrada; Jorge Andres 
Rodriguez Parra; Gina Maria Duque Troncoso; Karen Liseth Rincon Moreno; Natalia Quiñones Andrade; Rubén Eduardo 
Robayo Rico; Liliana Santos Cubides; Camilo Ernesto Pena Porras 
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Cc: Oscar Javier Manrique Ladino; Liliana Parra Rojas; Claudia Milena Gomez Diaz; Sol Indira Quiceno; Mery Helen Arias; 
Ethel Vasquez Rojas; Janeth CrisƟna Garcia Ramirez; Salomon Cruz Sirene; natalia.paƟno.guzman@gmail.com 
Asunto: RE: PEER: Plan de acción 2022 
 
EsƟmados, buenas tardes. 
 
El DNP ha realizado la revisión a la propuesta del Plan de acción del PEER 2022. Pido su apoyo para revisar las celdas de 
las acƟvidades resaltadas en color amarillo y enviar los ajustes que se han solicitado o enviar las observaciones que 
consideren si no es perƟnente hacer los ajustes. 
 
Por favor enviar, en el transcurso de la tarde la retroalimentación. 
 
Muchas gracias, 
 
Erika M. Salcedo 
Oficina Asesora de Planeación 
Ministerio de Educación 
________________________________ 
De: Erika Milena Salcedo Silva <Esalcedo@mineducacion.gov.co> 
Enviado: jueves, 3 de febrero de 2022 12:02 p. m. 
Para: Lilias C Florez Penaloza <lflorezp@mineducacion.gov.co>; Jeimmy Adriana Del Pilar León Cárdenas 
<jeleon@mineducacion.gov.co>; Lida Imelda Rodriguez MarƟn <lirodriguez@mineducacion.gov.co>; Luz Magally Pérez 
Rodríguez <LPerez@mineducacion.gov.co>; Edwin Alexander Duque Oliva <eduque@mineducacion.gov.co>; Isaac Lima 
Diaz <ilima@mineducacion.gov.co>; Claudia Gladys Pedraza GuƟerez <CPedraza@mineducacion.gov.co>; Alfredo Olaya 
Toro <atoro@mineducacion.gov.co>; Olga Lucia Zarate ManƟlla <Ozarate@mineducacion.gov.co>; Natalia Velasco 
Castrillon <nvelasco@mineducacion.gov.co>; Alejandra Lopez Roa <alopez@mineducacion.gov.co>; Alejandra Pacheco 
<apacheco@mineducacion.gov.co>; Carolina Obando Paz <cobando@mineducacion.gov.co>; Maria Isabel Fernandes 
Cristovao <mfernandes@mineducacion.gov.co>; Martha Zoraida Vega Ceron <mvegac@mineducacion.gov.co>; Enrique 
Bolivar Guzman <ebolivar@mineducacion.gov.co>; Freddy Fernando MarƟnez Arismendi 
<fmarƟnez@mineducacion.gov.co>; Jacqueline Garavito Mariño <jgaravito@mineducacion.gov.co>; Luis Mauricio Julio 
Cucanchon <MJulio@mineducacion.gov.co>; Ivan Dario ArisƟzabal Henao <iarisƟzabal@mineducacion.gov.co>; Adriana 
Carolina Molano <amolano@mineducacion.gov.co>; Maria Fernanda Barandica Roldan 
<mbarandica@mineducacion.gov.co>; Alexandra Niampira Moreno <aniampira@mineducacion.gov.co>; Sonia Esperanza 
Casas Merchan <scasas@mineducacion.gov.co>; Juan Guillermo Alba Garzon <jalba@mineducacion.gov.co>; Camilo 
Ernesto Pena Porras <cpena@mineducacion.gov.co>; Andrea Johanna Parra Triana <aparrat@mineducacion.gov.co>; 
Jenny Vargas Guataquira <JeVargas@mineducacion.gov.co>; Jorge Enrique Celis Giraldo <jcelisg@mineducacion.gov.co>; 
Ana Maria Perez MarƟnez <aperez@mineducacion.gov.co> 
Cc: Grisela Monroy Hernandez <gmonroy@mineducacion.gov.co>; Alba Lucia Marin Villada 
<amarin@mineducacion.gov.co>; Liced Angelica Zea Silva <lzea@mineducacion.gov.co>; Claudia Marcelina Molina 
Rodriguez <cmolinar@mineducacion.gov.co>; Adriana Marcela OrƟz Vera <aorƟzv@mineducacion.gov.co>; Ethel 
Vasquez Rojas <evasquezr@mineducacion.gov.co>; Doris Andrea Suarez Perez <dsuarez@mineducacion.gov.co>; Monica 
Marcela Arboleda Velasquez <marboleda@mineducacion.gov.co>; Norma Constanza Camargo Casallas 
<ncamargo@mineducacion.gov.co>; Jose Antonio Reina Guevara <jreina@mineducacion.gov.co>; David Leonardo 
Avendano Tellez <davendano@mineducacion.gov.co>; Natalia Trujillo Gomez <ntrujillog@mineducacion.gov.co>; Diego 
Fernando Pulecio Herrera <dpulecio@mineducacion.gov.co>; Hernan Eduardo Diaz Rubiano 
<hdiaz@mineducacion.gov.co>; Maricel Cabrera Rosero <mcabrera@mineducacion.gov.co>; Luisa Fernanda Mejia 
Velasquez <lumejia@mineducacion.gov.co>; Oscar Javier Manrique Ladino <omanrique@mineducacion.gov.co>; Liliana 
Parra Rojas <liparra@mineducacion.gov.co>; Maria Camila Laguna Forero <mlaguna@mineducacion.gov.co> 
Asunto: RE: PEER: Plan de acción 2022 
 
Buenas tardes, 
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Reciban un cordial saludo, 
 
Como es de su conocimiento, el pasado 16 de noviembre se adoptó el Plan Especial de Educación Rural -PEER- a través 
de Resolución Conjunta del MEN y el DAPRE N° 21598. Asi mismo en diciembre de 2020 se expidió el Decreto 1778 a 
través del cual se ordena a las insƟtuciones líderes de los Planes Nacionales Sectoriales derivados del Acuerdo de Paz -
para nuestro caso el PEER- elaborar un Plan de acción anual que debe ser cargado en el Sistema Integrado de 
Información del Posconflicto -SIIPO- por tarde el 15 de febrero de cada año. 
 
De acuerdo con la reunión sostenida el día de ayer, les remiƟmos la propuesta de Plan de Acción con el fin de que la 
retroalimenten adicionando acƟvidades o modificando según consideren. Les pedimos por favor que cualquier cambio lo 
dejen marcado en letra roja. El plazo según lo establecido sería el lunes 7 de febrero. 
 
Quedamos atentos a sus comentarios o inquietudes 
 
Cordial saludo, 
 
 
Erika Milena Salcedo 
Oficina Asesora de Planeación y Finanzas Ministerio de Educación Nacional 
 
________________________________ 
De: Lilias C Florez Penaloza 
Enviado: lunes, 31 de enero de 2022 9:02 a. m. 
Para: Lilias C Florez Penaloza <lflorezp@mineducacion.gov.co>; Jeimmy Adriana Del Pilar León Cárdenas 
<jeleon@mineducacion.gov.co>; Lida Imelda Rodriguez MarƟn <lirodriguez@mineducacion.gov.co>; Luz Magally Pérez 
Rodríguez <LPerez@mineducacion.gov.co>; Edwin Alexander Duque Oliva <eduque@mineducacion.gov.co>; Isaac Lima 
Diaz <ilima@mineducacion.gov.co>; Claudia Gladys Pedraza GuƟerez <CPedraza@mineducacion.gov.co>; Alfredo Olaya 
Toro <atoro@mineducacion.gov.co>; Olga Lucia Zarate ManƟlla <Ozarate@mineducacion.gov.co>; Natalia Velasco 
Castrillon <nvelasco@mineducacion.gov.co>; Alejandra Lopez Roa <alopez@mineducacion.gov.co>; Alejandra Pacheco 
<apacheco@mineducacion.gov.co>; Carolina Obando Paz <cobando@mineducacion.gov.co>; Maria Isabel Fernandes 
Cristovao <mfernandes@mineducacion.gov.co>; Martha Zoraida Vega Ceron <mvegac@mineducacion.gov.co>; Enrique 
Bolivar Guzman <ebolivar@mineducacion.gov.co>; Freddy Fernando MarƟnez Arismendi 
<fmarƟnez@mineducacion.gov.co>; Jacqueline Garavito Mariño <jgaravito@mineducacion.gov.co>; Luis Mauricio Julio 
Cucanchon <MJulio@mineducacion.gov.co>; Ivan Dario ArisƟzabal Henao <iarisƟzabal@mineducacion.gov.co>; Adriana 
Carolina Molano <amolano@mineducacion.gov.co>; Maria Fernanda Barandica Roldan 
<mbarandica@mineducacion.gov.co>; Alexandra Niampira Moreno <aniampira@mineducacion.gov.co>; Sonia Esperanza 
Casas Merchan <scasas@mineducacion.gov.co>; Erika Milena Salcedo Silva <Esalcedo@mineducacion.gov.co>; Juan 
Guillermo Alba Garzon <jalba@mineducacion.gov.co>; Camilo Ernesto Pena Porras <cpena@mineducacion.gov.co>; 
Andrea Johanna Parra Triana <aparrat@mineducacion.gov.co>; Jenny Vargas Guataquira 
<JeVargas@mineducacion.gov.co>; Jorge Enrique Celis Giraldo <jcelisg@mineducacion.gov.co> 
Cc: Grisela Monroy Hernandez <gmonroy@mineducacion.gov.co>; Alba Lucia Marin Villada 
<amarin@mineducacion.gov.co>; Liced Angelica Zea Silva <lzea@mineducacion.gov.co>; Claudia Marcelina Molina 
Rodriguez <cmolinar@mineducacion.gov.co>; Adriana Marcela OrƟz Vera <aorƟzv@mineducacion.gov.co>; Ethel 
Vasquez Rojas <evasquezr@mineducacion.gov.co>; Doris Andrea Suarez Perez <dsuarez@mineducacion.gov.co>; Monica 
Marcela Arboleda Velasquez <marboleda@mineducacion.gov.co>; Norma Constanza Camargo Casallas 
<ncamargo@mineducacion.gov.co>; Jose Antonio Reina Guevara <jreina@mineducacion.gov.co>; David Leonardo 
Avendano Tellez <davendano@mineducacion.gov.co>; Natalia Trujillo Gomez <ntrujillog@mineducacion.gov.co>; Diego 
Fernando Pulecio Herrera <dpulecio@mineducacion.gov.co>; Hernan Eduardo Diaz Rubiano 
<hdiaz@mineducacion.gov.co>; Maricel Cabrera Rosero <mcabrera@mineducacion.gov.co>; Luisa Fernanda Mejia 
Velasquez <lumejia@mineducacion.gov.co>; Oscar Javier Manrique Ladino <omanrique@mineducacion.gov.co>; Liliana 
Parra Rojas <liparra@mineducacion.gov.co>; Maria Camila Laguna Forero <mlaguna@mineducacion.gov.co>; Ana Maria 
Perez MarƟnez <aperez@mineducacion.gov.co> 
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Asunto: PEER: Plan de acción 2022 
Cuándo: miércoles, 2 de febrero de 2022 2:30 p. m.-4:00 p. m.. 
Dónde: Reunión de MicrosoŌ Teams 
 
 
EsƟmadas y esƟmados colegas, 
 
 
 
Espero que ustedes y sus familias estén muy bien! 
 
 
 
Como es de su conocimiento, el pasado 16 de noviembre se adoptó el Plan Especial de Educación Rural -PEER- a través 
de Resolución Conjunta 21598 suscrita por la Ministra de Educación y el Director del DAPRE. Derivado de lo anterior, y 
en cumplimiento del Decreto 1778 de 2020 a través del cual se ordena a las insƟtuciones líderes de los Planes 
Nacionales Sectoriales provenientes del Acuerdo de Paz -para nuestro caso el PEER- elaborar un plan de acción anual 
que debe ser cargado en el Sistema Integrado de Información del Posconflicto -SIIPO- por tarde el 15 de febrero de cada 
año, me permito hacer esta convocatoria con el fin de exponer y revisar una propuesta preliminar de plan de acción 
2022 y generar acuerdos para llegar a su versión final. 
 
 
 
Adjunto el documento del PEER como referencia. 
 
 
 
Cordial saludo, 
 
[signature_218584867] 
 
 
 
Lilias C. Flórez Peñaloza 
 
Gerente Educación en la Ruralidad 
 
Viceministerio de Educación 
 
Preescolar, Básica y Media 
 
(57-1) 2222800 Ext. 2002 
 
Calle 43 No. 57 – 14, Centro AdministraƟvo Nacional – CAN 
 
www.mineducacion.gov.co<hƩp://www.mineducacion.gov.co/> 
 
 
 
 [cid:image002.png@01D8167F.7F5DA1D0] 
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________________________________________________________________________________ 
 
Reunión de MicrosoŌ Teams 
 
Únase a través de su PC o aplicación móvil 
 
Haga clic aquí para unirse a la reunión<hƩps://teams.microsoŌ.com/l/meetup-
join/19%3ameeƟng_NDNjMzkyYTItNTI2Ny00M2QxLWIyMjAtM2FlZmFlMzJmYThl%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%
22%3a%2231fcĩ3f-8a0b-4ab5-b792-74c9062b9c8e%22%2c%22Oid%22%3a%22bce38869-9aaa-4583-bĩ7-
20ĩ3a7e10e6%22%7d> 
 
O llame (solo audio) 
 
+57 6013299742,,724042077#<tel:+576013299742,,724042077#>   Colombia, Bogotá 
 
Id. de conferencia de teléfono: 724 042 077# 
 
Buscar un número local<hƩps://dialin.teams.microsoŌ.com/4d32327b-f070-4aa4-bd27-8d93902726a7?id=724042077> 
| Restablecer PIN<hƩps://myseƫngs.lync.com/pstnconferencing> 
 
Infórmese<hƩps://aka.ms/JoinTeamsMeeƟng> | Opciones de 
reunión<hƩps://teams.microsoŌ.com/meeƟngOpƟons/?organizerId=bce38869-9aaa-4583-bĩ7-
20ĩ3a7e10e6&tenantId=31fcĩ3f-8a0b-4ab5-b792-
74c9062b9c8e&threadId=19_meeƟng_NDNjMzkyYTItNTI2Ny00M2QxLWIyMjAtM2FlZmFlMzJmYThl@thread.v2&messag
eId=0&language=es-ES> 
 
________________________________________________________________________________ 
 
 
 
CONFIDENCIALIDAD: Este mensaje y cualquier archivo anexo son confidenciales y para uso exclusivo del desƟnatario. 
Esta comunicación puede contener información protegida por derechos de autor. Si usted ha recibido este mensaje por 
error, equivocación u omisión queda estrictamente prohibida la uƟlización, copia, reimpresión y/o reenvío del mismo. En 
tal caso, por favor noƟficar, de forma inmediata al remitente y borrar el mensaje original y cualquier archivo anexo. 
Gracias. 
 
CONFIDENTIALITY: This message and any of its aƩachments are confidenƟal and for the exclusive use of their addressee. 
This communicaƟon may contain informaƟon protected under copyright laws. If you have received this message by 
error, mistake or omission, please be advised that the use, copy, prinƟng or resending of this message becomes strictly 
prohibited. In such a case, please inform the sender immediately, and proceed to erase the original message and all of 
its aƩachments. Thank you. 
 
________________________________ 
 
 
Resolución 0777 del 02 de junio de 2021 expedida por el Ministerio de Salud y Protección Social y sus modificaciones. 
Principales medidas de bioseguridad: 
 
* Lávese las manos frecuentemente. 
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* Use el tapabocas cubriendo nariz y boca. 
* PracƟque el distanciamiento İsico. 
* Lo invitamos a descargar y reportar diariamente su condición de salud en la Aplicación CoronApp-Colombia. 
 
Protección de Datos: El Departamento AdministraƟvo de la Presidencia de la República está compromeƟdo con el 
Tratamiento leal, lícito, confidencial y seguro de sus datos personales. Por favor consulte nuestra PolíƟca de Tratamiento 
de Información en: hƩps://imsva91-
ctp.trendmicro.com:443/wis/clickƟme/v1/query?url=hƩps%3a%2f%2fdapre.presidencia.gov.co%2fdapre%2fpoliƟca%2d
privacidad%2dcondiciones%2duso&umid=61A29A0A-D852-9405-BE7A-
50AE6F944F21&auth=a4301a084ec7102218aed6d71a715d05fd4830ad-
782f942f870163218592e1d229159bd121192859 en donde puede conocer sus derechos consƟtucionales y legales, así 
como la forma de ejercerlos. Con gusto se atenderán todas sus observaciones, consultas o reclamos en: 
soportes@presidencia.gov.co o contacto@presidencia.gov.co. Si no desea recibir más comunicaciones por favor 
informar al citado correo electrónico. 


